
Registro Imprese 01 Segret. coord. progetti speciali

OGGETTO: Registro Imprese di Fermo: avvio procedimento d’ufficio di cancellazione ex

D.P.R. n. 247/2004 art. 3 c. 1 lett. b).

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione 

di imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore Unico della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad 

oggetto “Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non 

operative”;

Visti gli artt. 2-3 del DPR 247/04 che prevedono l’avvio della cancellazione d’ufficio delle imprese 

individuali e delle società di persone per le quali venga accertata una delle circostanze cui al 

comma 1 dei medesimi articoli, con comunicazione mediante raccomandata alla sede dell’impesa 

e alla residenza anagrafica di ciascun titolare/amministratore nonché affissione della notizia 

all’albo camerale, e adozione degli atti conclusivi del procedimento decorsi 30 giorni dal 

ricevimento dell’ultima delle raccomandate ovvero 45 giorni dall’affissione all’albo in caso di 

irreperibilità;

Accertata per le imprese di cui all’allegato elenco una delle circostanze di cui al comma 1 degli 

articoli 2-3 del D.P.R. n. 247/2004 e la conseguente sussistenza dei presupposti di avvio del 

relativo procedimento di cancellazione d’ufficio;

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0109683/U DEL 06/12/2023 10:19:14



Richiamata la Disposizione del Conservatore del 21/12/2022, integrativa della Direttiva prot. n. 

56532 del 30/06/2021, che, alla luce del Decreto semplificazioni n. 76/2020 e in ossequio ai

principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, stabilisce procedure semplificate per 

le cancellazioni d’ufficio, in particolare:

- la pubblicazione dei provvedimenti d’ufficio nell’albo camerale on line per un periodo di 45

giorni, in caso di avvio, o di 30 giorni, in caso di conclusione del procedimento, quale valida 

ed efficacia modalità di comunicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 L. n. 241/1990, 

coerentemente con l’art. 32, c. 1, della L. 69/2009; 

- la presentazione di osservazioni, in caso di avvio, o di ricorsi, in caso di conclusione, 

rispettivamente nei 30 giorni o nei 15 giorni successivi la scadenza della pubblicazione 

all’albo del relativo provvedimento;

- in caso di avvio per decesso, in analogia con quanto previsto per l’irreperibilità dall’art. 2 c. 

4 del DPR 247/04, l’adozione da parte del Conservatore del provvedimento di 

cancellazione decorsi 45 gg dalla affissione senza riscontro;

- la conoscibilità dei provvedimenti anche mediate stabile pubblicazione nella sezione del 

sito istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese”, invio alla pec 

dell’impresa qualora valida ed attiva, creazione di protocolli d’ufficio di avvio;

Ritenuto opportuno con nota prot. 44815 del 26/05/21 informare Ordini Professionali e 

Associazioni di categoria della semplificazione dei procedimenti di cancellazione d’ufficio;

Ravvisata la propria competenza secondo la previsione di cui all’art. 40 c. 1 del D.L. n. 76/2020 

conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di avviare il procedimento d’ufficio ad oggetto la cancellazione dal Registro Imprese delle im-

prese di cui all’allegato A ai sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 3 c. 1 lett. b) “mancato 

compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”;

2) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

3) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 45 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;



4) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva; 

5) di assegnare il termine di 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione ovvero, in caso di 

irreperibilità/decesso, di 45 gg dalla pubblicazione per presentare istanza di cancellazione 

ovvero memorie con elementi utili a dimostrare la persistenza dell’attività;

6) di informare che decorsi 30 giorni dalla scadenza dell’affissione all’Albo camerale ovvero, in 

caso di irreperibilità/decesso, 45 gg dalla affissione senza che venga fornito riscontro, con 

determinazione del Conservatore verrà disposta la cancellazione dell’impresa individuale (art. 

2, c. 4, del D.P.R. 247/04 e art. 40 D.L. 76/20) ovvero della società di persone, fermo restando 

che in presenza di beni immobili nel patrimonio societario il procedimento è sospeso e gli atti 

saranno rimessi al Presidente del Tribunale per le iniziative di propria competenza (art. 3, c. 3, 

D.P.R. 247/04 e art. 40 D.L. 76/20);

7) di comunicare ai sensi degli artt. 8 e 10 della L. 241/90:
- Amministrazione competente: Camera di Commercio I.A.A. delle Marche;
- Ufficio e responsabile del procedimento: Area 2 Registro Imprese – Ufficio RI01 Segret. 

coord. progetti speciali - Dott.ssa Marina Romagnoli;
- Domicilio digitale: cciaa@pec.marche.camcom.it;
- Termine del procedimento: 180 giorni;
- Visione degli atti o presentazione memorie scritte e documenti: Scrivere a:
     CCIAA delle Marche - Ufficio Registro Imprese 01
     Pec: cciaa@pec.marche.camcom.it 
     Indirizzo: Largo XXIV Maggio, 1 – 60123 Ancona (AN);

8) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

9) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.

IL CONSERVATORE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_1762148 Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - SOCIETA SEDE DI FERMO - 2023 -
11.2 Registro Imprese e Rea



Area 2 - Registro Imprese – Conservatore - Dott. Fabrizio Schiavoni
RI01 Segret. coord. progetti speciali
Responsabile del procedimento - Dott.ssa Marina Romagnoli

Signed by SCHIAVONI FABRIZIO
05.12.2023 08:36:39 UTC



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1 ZEPPILLI GIULIANO & ALBERTO S.N.C. 01001030442 FM 106152

2
SOLETTIFICIO *JONATA DI BEDETTA 
GALLIANO & C. S.N.C.

01022290447 FM 107629

3
S.I.C.A.*SOCIETA'*INDUSTRIA*COSTRUZIONI
*AMANDOLESE S.A.S. DI LUPIRUGGERO & C.

01275430443 FM 124533

4
CALZATURIFICIO NEW LINE DI MORGANTI 
ENZO & C. S.N.C. - IN        LIQUIDAZIONE

01301540447 FM 126087

5
TRANCERIA MIRELLA DI ATTORRESI 
GIANCARLO & GATTI MIRELLA S.N.C.

01315750446 FM 127216 FM-51779

6
NOTORIUS S.N.C. DI FARES LUISELLA & 
RASCHINI GIAMMARIO

01367360441 FM 130527

7
SBAFFONI RUBEN & TEODORI 
LAMBERTO*ASSICURAZIONI S.N.C.

01385110448 FM 131702

8 ZALLOCCHI GIORGIO & C. S.A.S. 01482210448 FM 137644

9
DEL MORO FIORE-DEL MORO GIOVANNI-
BELTRAMI LUCIANO-               DEL MORO 
GIOVANNI

00975010448 FM 151279

10 CEBA DI AMURRI PATRIZIO & C. S.N.C. 01602190447 FM 158792

11

LA LUNA NEL SECCHIO - AZIENDA 
AGROFORESTALE DI CALIFANO SALVATORE 
& C. S.A.S. IN SIGLA LA LUNA NEL SECCHIO 
S.A.S.

01642810442 FM 161866

12 SO.GE.TUR. DI LIMONETTI LARA & C. S.A.S. 01661300440 FM 163156

13 HAT DI RIPANI FREDIO & C. S.A.S. 01782300444 FM 173208

14
CENTRO CONGRESSI CRIRO' DI RAMADORI 
CRISTINA E ROBERTA & C. S.N.C. - CENTRO 
CORSI I PALMENSI

01880040447 FM 180825

15
AZIENDA AGRICOLA F.LLI MARINOZZI SOC. 
SEMPLICE

01728960442 FM 185006

16
BAR PASTICCERIA NATALI DI NATALI GIAN 
LUCA & C. SNC

01959520444 FM 187359

17
CAFE' PICCOLO BORGO DI BARILE TERESA 
& C. S.N.C.

02070010448 FM 193443

18
DIAMOND FACTORY S.A.S. DI MATTANA 
SIMONE ANDREA E C.

02075530440 FM 193628 FM-69548

19 AGORA' DI DEL GOBBO ROSARIA & C. SNC 02098750447 FM 194539

20
AZ. AGR. F.LLI DESSI' DI DAVIDE E STEFANO 
SOC. AGR. SEMPLICE

02159150446 FM 196951

21 FA.PI. S.A.S. DI ROGANTE GIUSEPPE & C. 02275550446 FM 201415

22
BAR DEI PINI DI HASSANEIN ALY WAEL E 
EVANDRI CRISTINA SNC

02366980445 FM 250856

23
IL MARITOZZO DEL RE DI URBANI ALEX & 
TALAMONTI OMAR SNC

02401350448 FM 260146

REA n.

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 3 c. 1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0109683/U DEL 06/12/2023 10:19:14


	Det. C
	all. A elenco

